

連結決算補足資料
 <2010年度 第4四半期(1-3月期)>

2011年4月25日

1. 業績推移

(百万円)	2007年度			2008年度			2009年度			2010年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
売上高	353,844	370,517	724,361	363,276	247,527	610,803	268,526	317,503	586,029	336,315	352,215	688,530
営業利益	34,297	43,100	77,397	40,778	11,237	52,015	28,369	50,144	78,513	51,835	38,692	90,527
(営業利益率)	9.7%	11.6%	10.7%	11.2%	4.5%	8.5%	10.6%	15.8%	13.4%	15.4%	11.0%	13.1%
税引前当期純利益	31,781	32,308	64,089	43,379	3,891	47,270	22,528	52,655	75,183	41,609	37,916	79,525
当期純利益	20,357	20,799	41,156	27,840	513	28,353	13,788	38,173	51,961	27,014	25,319	52,333
一株当り純利益(円)	140.50	143.50	284.00	192.06	5.36	197.42	98.99	274.05	373.04	193.94	181.97	375.91
一株当り配当金(円)	25.00	30.00	55.00	30.00	30.00	60.00	25.00	40.00	65.00	40.00	45.00	85.00

(百万円)	2008年度				2009年度				2010年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	173,886	189,390	140,802	106,725	123,484	145,042	152,235	165,268	168,766	167,549	178,659	173,556
営業利益	18,389	22,389	10,100	1,137	10,336	18,033	23,564	26,580	27,115	24,720	21,731	16,961
(営業利益率)	10.6%	11.8%	7.2%	1.1%	8.4%	12.4%	15.5%	16.1%	16.1%	14.8%	12.2%	9.8%
税引前当期純利益	23,085	20,294	-2,010	5,901	8,802	13,726	25,346	27,309	21,105	20,504	19,711	18,205
当期純利益	15,109	12,731	-4,777	5,290	5,819	7,969	16,315	21,858	13,783	13,231	13,459	11,860
一株当り純利益(円)	104.24	87.82	-33.16	37.67	41.78	57.21	117.13	156.92	98.95	95.00	96.52	85.42

* ASC205-20「財務諸表の表示—廃止事業」に従って、非継続事業にかかる損益を独立表示するとともに、当該事業にかかる過年度の損益を組替再表示しております。
 ** ASC805「企業結合」の規定を適用しております。当第4四半期連結会計期間にEMC事業買収により取得した資産、引き継いだ負債に関する公正価値評価が完了致しました。これにより当第3四半期連結会計期間の経営成績を遡及修正し、当第4四半期会計期間の経営成績を算出しております。

2. 製品グループ別売上高・営業損益情報

(百万円)	2007年度			2008年度			2009年度			2010年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
精密小型モータ	188,307	197,375	385,682	189,943	124,130	314,073	158,401	171,759	330,160	171,182	150,308	321,490
(上段:売上高、下段:営業利益)	22,950	27,981	50,931	26,475	9,642	36,117	26,103	36,367	62,470	35,003	23,701	58,704
一般モータ	47,673	48,704	96,377	47,602	29,554	77,156	31,831	41,550	73,381	48,105	89,146	137,251
(上段:売上高、下段:営業利益)	1,083	1,555	2,638	1,191	-1,729	-538	-859	429	-430	931	2,495	3,426
機器装置	32,742	36,116	68,858	38,663	30,772	69,435	16,898	31,068	47,966	38,021	39,308	77,329
(上段:売上高、下段:営業利益)	5,399	6,144	11,543	6,177	2,473	8,650	617	5,238	5,855	6,276	6,329	12,605
電子・光学部品	72,477	73,419	145,896	71,514	51,038	122,552	49,061	56,682	105,743	62,045	55,798	117,843
(上段:売上高、下段:営業利益)	6,308	7,433	13,741	7,444	1,806	9,250	3,571	7,465	11,036	9,689	6,768	16,457
その他	12,645	14,903	27,548	15,554	12,033	27,587	12,335	16,444	28,779	16,962	17,655	34,617
(上段:売上高、下段:営業利益)	655	1,389	2,044	1,410	531	1,941	816	2,534	3,350	2,607	1,857	4,464
消去又は全社(営業利益)	(2,098)	(1,402)	(3,500)	(1,919)	(1,486)	(3,405)	(1,879)	(1,889)	(3,768)	(2,671)	(2,458)	(5,129)

(百万円)	2008年度				2009年度				2010年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
精密小型モータ	87,675	102,268	68,633	55,497	72,272	86,129	85,035	86,724	87,687	83,495	78,431	71,877
(上段:売上高、下段:営業利益)	11,636	14,839	7,409	2,233	10,639	15,464	18,328	18,039	18,529	16,474	13,468	10,233
一般モータ	25,620	21,982	15,898	13,656	15,704	16,127	18,043	23,507	24,760	23,345	43,063	46,083
(上段:売上高、下段:営業利益)	954	237	-834	-895	-652	-207	-34	463	592	339	981	1,514
機器装置	17,674	20,989	19,330	11,442	7,599	9,299	12,173	18,895	17,221	20,800	20,025	19,283
(上段:売上高、下段:営業利益)	2,853	3,324	2,076	397	3	614	1,890	3,348	2,847	3,429	3,280	3,049
電子・光学部品	35,400	36,114	29,784	21,254	22,304	26,757	28,755	27,927	30,346	31,699	28,053	27,745
(上段:売上高、下段:営業利益)	3,381	4,063	1,941	-135	906	2,665	3,399	4,066	4,664	5,025	4,001	2,767
その他	7,517	8,037	7,157	4,876	5,605	6,730	8,229	8,215	8,752	8,210	9,087	8,568
(上段:売上高、下段:営業利益)	544	866	356	175	332	484	1,084	1,450	1,456	1,151	1,234	623
消去又は全社(営業利益)	(979)	(940)	(848)	(638)	(892)	(987)	(1,103)	(786)	(973)	(1,698)	(1,233)	(1,225)

* ASC205-20「財務諸表の表示—廃止事業」に従って、非継続事業にかかる損益を独立表示するとともに、当該事業にかかる過年度の損益を組替再表示しております。
 ** ASC805「企業結合」の規定を適用しております。当第4四半期連結会計期間にEMC事業買収により取得した資産、引き継いだ負債に関する公正価値評価が完了致しました。これにより当第3四半期連結会計期間の経営成績を遡及修正し、当第4四半期会計期間の経営成績を算出しております。

3. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(百万円)	2007年度			2008年度			2009年度			2010年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
設備投資額	16,220	18,579	34,799	22,758	14,164	36,922	9,983	19,376	29,359	24,590	17,650	42,240
減価償却費	18,514	18,614	37,128	17,170	15,697	32,867	15,002	15,378	30,380	15,453	18,740	34,193
研究開発費	14,865	14,718	29,583	14,521	12,304	26,825	11,638	12,818	24,456	13,107	14,881	27,988